Yusuf et-Tifaşi'nin (ö 1253) bu alan
daki eserini bazı ilavelerle RücıJ.u 'ş-şeyh
ila sıbiih ti'l-kuvveti ale'l-biih adıyla
Türkçe'ye çevirmiş (Süleymaniye Ktp., Ha
midiye, nr. 1012; Bağdatlı Vehbi, nr. 1652)

ve padişaha takdim etmiştir. Çok rağbet
gördüğünden sonraki yıllarda da birçok
defa tercüme edilen bu eser, bazı ilave
lerle ve değişik bir şekilde Gelibolulu
Mustafa Ali (ö . 1008/ 1600) tarafından
Rahatü'n-nüiıJ.s adıyla tercüme edilmiş
(Süleymaniye K tp ., Esad Efendi, nr. 24 75;

Şehid Ali Paşa , nr. 2014) ve şehzadeliğin
de Manisa'da iken lll. Murad'a takdim
edilmiştir. Daha sonraki devirlerde de
ilgi gören RücıJ.u'ş-şeyh'in XVII ve XVIII.
yüzyıllarda da tercümeleri yapılmıştır.

BAHR-i AHMER

(bk. KIZILDENİZ).

BAHRAK
(Jr:)

Muhammed b. Ömer b. Mübarek
el-Himyer! el-Hadram!

(ö. 930/1524)

Dil, edebiyat ve din alimi.

_j

1

_j

Cemaleddin ve Nureddin olarak anıl
makla birlikte daha çok Bahrak laka
bıyla meşhurdur. 1 S Şaban 869 ( 12 Ni
san 1465) tarihinde Hadramuna dünya
ya geldi ve orada yetişti. Kur'an-ı Kerim'i
ezberledikten sonra sarf ve nahiv ilim
lerine ait el-Eliiyye'yi, Muhammed b.

Se
havl'nin arkadaşı Hamza en-Naşirl'nin

kızı ile evlendi.

Tahsilini tamamladıktan sonra Aden'e
dönen Bahrak burada eğitim. öğretim

ve fetva vermekle meşgul oldu. Bu ara
da ilmi ve faziletiyle Aden Emiri Mer
can'ın yanında büyük bir itibar kazandı.
Onun ısrarı üzerine Şihr şehri kadılığını
üst! endi. Ancak emirin 927 ( 1521 ) yılın
da vefatı üzerine kadılık görevinden is
tifa ederek Hindistan'a gitti ve orada
Gucerat Sultanı Muzaffer Şah' ın iltifa
tına nail oldu. 20 Şaban 930 (23 Hazi
ran 1524) tarihinde Hindistan'ın Ahme
dabad şehrinde vefat etti. Sultan Mu
zaffer'in ona olan saygı ve sevgisini kıs
kanan vezirlerin kendisini zehirlettiği